МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российский государственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева»

(ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева)

ПРИКАЗ

«16» августа 2023г.

№ А-165___

Москва

О зачислении аспирантов на 1-й курс для обучения по программам высшего

образования – программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени К.А.Тимирязева на

очную форму обучения на бюджетную основу по квоте на целевые места

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным

приказом Минобрнауки России от 06.08.2021 № 721, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681 «О

целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального

и высшего образования» (вместе с «Положением о целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования», «Правилами установления квоты приема на целевое обучение по

образовательным программам высшего образования за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета»); Правилами приёма в ФГБОУ ВО РГАУ -

МСХА имени К.А. Тимирязева для поступающих на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023/24 учебный год

(принятыми Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева

26 сентября 2022 г. (протокол №1) и утвержденными приказом ректора от

26 сентября 2022 г.), и по результатам проведения вступительных испытаний в

аспирантуру, с учетом набранных баллов, личных заявлений кандидатов

      ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Зачислить с 1-го сентября 2023 на первый курс на очную форму обучения

по образовательным программам высшего образования - программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (с

выплатой государственной стипендии за 1-й семестр 1-го курса), с нормативным

сроком окончания в соответствии с продолжительностью освоения основных

образовательных программ ниже поименованных лиц, успешно прошедших

конкурсный отбор на места в пределах квоты целевого приема, представивших

договоры о целевом обучении:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Журавлев Алексей Владимирович
Должность: Проректор по науке и инновационному развитию
Дата подписания: 18.08.2023 11:22:48
Уникальный программный ключ:
ce95f09ca8aefa566e82a513a616a3dffe79bed7

1.1. По научной специальности 4.1.1 Общее земледелие и растениеводство,

программе аспирантуры «Растениеводство» в Институт Агробиотехнологии:

№

п/п
Индивидуальный номер

Заказчик  целевого

обучения

1. 191-147-791 81
Индивидуальный предприниматель Мовсесян

Артур Аветикович

             1.2. По научной специальности 4.1.2 Селекция, семеноводство и

биотехнология растений, программе аспирантуры «Селекция, семеноводство и

биотехнология растений» в Институт Агробиотехнологии:

№

п/п
Индивидуальный номер

Заказчик  целевого

обучения

1. 169-935-048 23

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Казанский государственный

аграрный университет»

         1.3. По научной специальности 4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита

и карантин растений, программе аспирантуры «Агрохимия» в Институт

Агробиотехнологии:

№

п/п
Индивидуальный номер

Заказчик  целевого

обучения

1. 173-689-044 08

Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Агрохимическая служба

России»

        1.4. По научной специальности 4.2.4 Частная зоотехния, кормление,

технологии приготовления кормов и производства продукции животноводства,

программе аспирантуры «Частная зоотехния, кормление, технологии

приготовления кормов и производства продукции животноводства» в Институт

Зоотехнии и биологии:

№

п/п
Индивидуальный номер

Заказчик  целевого

обучения

1. 126-473-700 58

Государственное автономное учреждение

города Москвы «Московский

государственный зоологический парк»

2. 167-836-687 32
Общество с ограниченной ответственностью

«Дубна плюс»

3. 114-264-030 08

Общество с ограниченной ответственностью

«Птицеводческий комплекс «Продукты

Питания»

4. 198-177-302 15
Общество с ограниченной ответственностью

«Агроуниверсал»

        1.5. По научной специальности 4.3.1 Технологии, машины и оборудование

для агропромышленного комплекса, программе аспирантуры «Технологии и

средства механизации сельского хозяйства» в Институт механики и энергетики

имени В.П. Горячкина:

№

п/п
Индивидуальный номер

Заказчик  целевого

обучения

1. 180-617-335 61

Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Государственный

испытательный центр»

          1.6. По научной специальности 4.3.2 Электротехнологии,

электрооборудование и энергоснабжение агропромышленного комплекса,

программе аспирантуры «Электротехнологии, электрооборудование и

энергоснабжение агропромышленного комплекса» в Институт механики и

энергетики имени В.П. Горячкина:

№

п/п
Индивидуальный номер

Заказчик  целевого

обучения

1. 168-467-708 22

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Дальневосточный

государственный аграрный университет»

       1.7. По научной специальности 2.3.8 Информатика и информационные

процессы, программе аспирантуры «Информатика и информационные процессы»

в Институт экономики и управления АПК:

№

п/п
Индивидуальный номер

Заказчик  целевого

обучения

1. 165-183-866 91

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Российский государственный

аграрный университет - МСХА имени К.А.

Тимирязева»

       1.8. По научной специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика,

программе аспирантуры «Региональная и отраслевая экономика» в Институт

экономики и управления АПК:

№

п/п
Индивидуальный номер

Заказчик  целевого

обучения

1. 166-532-208 65

Государственное бюджетное учреждение

ветеринарии Московской области

«Территориальное ветеринарное управление

№1»

2. Назначить государственную стипендию на период с 01 сентября 2023 года

по 31 декабря 2023 года в размере 8 804,00 рубля аспирантам, зачисленным на

научные специальности:

2.3.8. Информатики и информационные процессы

4.1.1. Общее земледелие и растениеводство

4.1.2. Селекция, семеноводство и биотехнология растений

4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений

4.2.4. Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и

производства продукции животноводства

4.3.1. Технологии, машины и оборудование для агропромышленного

комплекса

4.3.2. Электротехнологии, электрооборудование и энергоснабжение

агропромышленного комплекса

3. Назначить государственную стипендию на период с 01 сентября 2023 года

по 31 декабря 2023 года в размере 3 670,00 рубля аспирантам, зачисленным на

научные специальности:

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика.

4. Предоставить вышеперечисленным гражданам, имеющим потребность,

места в общежитии с оплатой проживания на условиях, установленных для

обучающихся за счет средств федерального бюджета.

           5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   проректора

по науке и инновационному развитию А.В. Журавлева.

Ректор                                                                                                               В. И. Трухачев